
946.224.9 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 75 ausgegeben am 28. Februar 2023 

 

Verordnung 
vom 28. Februar 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber bestimmten 

Personen und Organisationen zur 
Bekämpfung des Terrorismus 

Aufgrund von Art. 1 Abs. 2a, Art. 7 und 14 des Gesetzes vom 10. De-
zember 2008 über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), 
LGBl. 2009 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 
2017 Nr. 203, und unter Einbezug des Beschlusses (GASP) 2023/422 vom 
24. Februar 2023 des Rates der Europäischen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juni 2020 über Massnahmen gegenüber Per-
sonen und Organisationen zur Bekämpfung des Terrorismus, LGBl. 2020 
Nr. 200, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 5, 7 und 9 

5. ASSADI Assadollah (alias Assadollah Asadi), geboren am 22.12.1971 
in Teheran (Iran), iranischer Staatsangehöriger. Iranischer Diploma-
tenpass Nr.: D9016657. 

7. EL HAJJ Hassan, geboren am 22.3.1988 in Zaghdraiya, Sidon, Liba-
non, kanadischer Staatsangehöriger. Reisepass Nr.: JX446643 (Kanada). 

9. AL-DIN Hasan Izz (alias Garbaya Ahmed, alias Sa’id, alias Salwwan 
Samir), Libanon, geboren 1963 in Libanon, libanesischer Staatsange-
höriger. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-02-28T13:58:47+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




